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消 防 団 の あ ゆ み

　明治32年３月、公設消防組としての体裁を整え、明治43年１月「豊橋公設消防組」として発足以
来、久しきに亘り６組70部、人員3,500人を擁していました。その後幾度か改変が行われ、昭和14年
１月警防団令の交付に伴い「豊橋警防団」と改称され、昭和23年３月５日、５消防団23分団、団員
1,680人に縮小、次いで消防組織法の一部を改正する法律の施行とともに昭和24年７月１日市条例に
より「豊橋市消防団」５消防団31分団、団員980人に改組しました。
　昭和30年には、町村合併により12消防団49分団、団員1,950人、昭和31年４月１日、12消防団50分
団、団員1,950人となり、連合会組織をもって運営の一元化を図りました。
　昭和39年10月に設置された豊橋市消防団組織改善協議会の意見に基づき、昭和40年４月には12消防
団50分団、団員1,500人に、昭和41年４月には１団８方面隊56分団、団員1,300人の少数精鋭に組織を
改善しました。
　昭和52年４月１日、市勢の進展に伴って編成された新校区に１分団を新設、つづいて昭和53・54年
４月１日、各１分団を新設して１団８方面隊59分団、団員1,300人としました。
　昭和54年４月、市の人口が30万人を越えたことに伴い、諸環境に適応した防災体制確立を図るため
同年４月に設置された豊橋市消防団等組織改善協議会の意見に基づく、１校区１分団の原則をふま
え、昭和55年４月１日には、１団８方面隊45分団、団員1,247人に改組し、その後昭和57・59・60・
61・63年、平成３年４月１日各１分団を新設、51分団、団員1,325人としました。
　平成４年５月に設置された豊橋市消防団等組織改善協議会の意見に基づき、分団内での警防要員及
び交通整理員等の活動体制の改正並びに分団相互の団員数不均衡を是正するための基準（各分団17
名、１部増すごとに10名増員）を作り、平成６年度から平成８年度の３年間で団員数を1,269名に改
め、平成８年４月１日、１分団を新設、52分団、団員1,286名となりました。平成18・19年度には部
の統廃合を図り、団員数を1,261名に改めました。
　平成19年度、豊橋市消防団組織等改善協議会を設置し、消防団組織の整備、活動環境の整備、消防
団員の確保等検討を重ね、意見書が提出されました。
　この意見書に基づき、平成21年度新たに女性分団の創設、機能別団員の導入を図る一方、部の統廃
合を行い、平成21年から平成27年までに６部の統廃合を行い、53分団80部1,221名となりました。ま
た、消防団員の70％以上が被雇用者であり、消防団活動を行うためには事業所の理解と協力が必要で
あることから、平成22年４月から消防団協力事業所表示制度を開始しました。
（平成28年４月１日現在、22事業所登録）
　さらに、平成24年６月から、福利厚生事業の充実のため地域全体で消防団を支えるという新しい取
り組みである「ええじゃないか消防団・消防団応援事業」を開始、平成27年４月１日より、消防団員
のさらなる福利厚生の充実を図るため東三河８市町村と連携し東三河地域全体で「ほの国消防団・消
防団応援事業」を開始しました。
（平成28年４月１日現在、東三河374事業所うち豊橋市236事業所登録）
　平成25年12月には「消防団を中核とした地域防災力の充実強化に関する法律」が公布・施行された
のを受け、消防団の装備の基準が改正されました。本市においても、警備靴やライフジャケット等の
安全装備品、エンジンカッターや油圧ジャッキ等の救助資機材、双方向送受信可能な情報伝達機器と
してデジタル簡易無線の配備を開始しました。また、充実された装備を効果的に活用するため、車両
に救助資機材等を常時積載可能となるよう大幅に消防団車両の仕様を変更しました。
　さらに、消防団の充実強化に向けた重点取組事項である学生に対する入団を促進するため、平成28
年４月１日より、消防団員の任命要件を２歳引き下げ18歳以上としました。また、消防団活動が就職
活動時に積極的に評価されるよう消防団活動認証制度を開始しました。
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組 織 ・ 人 員
平成28．４．１

方面隊名　第八方面隊
分団数　　４分団６部
団員数　　　　　91人
機能別団員数　　 6人
合　計　　　　　97人

方面隊名　第七方面隊
分団数　　５分団９部
団員数　　　　 128人

方面隊名　第二方面隊
分団数　　11分団
団員数　　190人

方面隊名　第六方面隊
分団数　　　12分団
団員数　　　 206人
機能別団員数　 7人
合　計　　　 213人

方面隊名　第五方面隊
分団数　　５分団13部
団員数　　　　 168人

方面隊名　第四方面隊
分団数　　５分団９部
団員数　　　　 131人
機能別団員数　　 2人
合　計　　　　 133人

１団　　８方面隊
53分団　80部
定数、団員1,235人
実数、団員1,229人

本団名　団長及び女性分団
分団数　１分団
団員数　１＋14　15人

方面隊名　第一方面隊
分団数　　５分団13部
団員数　　　　 171人
機能別団員数　　 9人
合　計　　　　 180人

方面隊名　第三方面隊
分団数　　５分団６部
団員数　　　　 104人
機能別団員数　　 1人
合　計　　　　 105人
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消 防 団 人 員 （平成28．４．１）

方
面
隊

分　　　　団

人　　　　　　　　　　　員

計 団　長
副団長 分　団　長

副分団長 部　長 班　長 団　員
機能別
団　員方面（　　）隊長

方面隊
副隊長 分団長

合　　　計 1,229 1 8 16 53 53 80 132 861 25
団　　　長 1 1
女 性 分 団 14 1 1 1 1 10

第
一
方
面
隊

小　　計 180 1 2 5 5 13 18 127 9
本 隊
賀 茂 分 団
西 郷 分 団
玉 川 分 団
石 巻 分 団
嵩 山 分 団

3
30
50
48
29
20

1 2
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

2
4
4
2
1

3
5
5
3
2

20
36
36
20
15

3
3
1
2

第

二

方

面

隊

小　　計 190 1 2 11 11 11 22 132
本 隊
下 条 分 団
牛 川 分 団
東 田 分 団
旭 分 団
多 米 分 団
岩 田 分 団
岩 西 分 団
つつじが丘分団
鷹 丘 分 団
豊 分 団
飯 村 分 団

3
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

1 2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

第
三
方
面
隊

小　　計 105 1 2 5 5 6 11 74 1
本 隊
向 山 分 団
新 川 分 団
八 町 分 団
松 山 分 団
松 葉 分 団

3
17
18
17
27
23

1 2
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

1
1
1
2
1

2
2
2
3
2

12
12
12
20
18

1

第
四
方
面
隊

小　　計 133 1 2 5 5 9 14 95 2
本 隊
二 川 分 団
二 川 南 分 団
小 沢 分 団
谷 川 分 団
細 谷 分 団

3
27
27
29
20
27

1 2
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

2
2
2
1
2

3
3
3
2
3

20
20
20
15
20

2
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方
面
隊

分　　　　団

人　　　　　　　　　　　員

計 団　長
副団長 分　団　長

副分団長 部　長 班　長 団　員
機能別
団　員方面（　　）隊長

方面隊
副隊長 分団長

第
五
方
面
隊

小　　計 168 1 2 5 5 13 18 124
本 隊
豊 南 分 団
高 根 分 団
老 津 分 団
杉 山 分 団
富 士 見 分 団

3
47
37
27
37
17

1 2
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

4
3
2
3
1

5
4
3
4
2

36
28
20
28
12

第

六

方

面

隊

小　　計 213 1 2 12 12 12 24 143 7
本 隊
福 岡 分 団
栄 分 団
磯 辺 分 団
大 崎 分 団
高 師 分 団
植 田 分 団
大 清 水 分 団
野 依 分 団
天 伯 分 団
幸 分 団
芦 原 分 団
中 野 分 団

3
23
18
20
18
17
17
18
17
17
11
17
17

1 2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

16
12
12
13
12
12
12
12
12
6
12
12

2
1
3

1

第
七
方
面
隊

小　　計 128 1 2 5 5 9 14 92
本 隊
羽 根 井 分 団
花 田 分 団
牟 呂 分 団
汐 田 分 団
吉 田 方 分 団

3
27
27
27
17
27

1 2
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

2
2
2
1
2

3
3
3
2
3

20
20
20
12
20

第
八
方
面
隊

小　　計 97 1 2 4 4 6 10 64 6
本 隊
下 地 分 団
大 村 分 団
津 田 分 団
前 芝 分 団

3
18
30
19
27

1 2
1
1
1
1

1
1
1
1

1
2
1
2

2
3
2
3

12
20
12
20

1
3
2

消 防 団 人 員 （平成28．４．１）
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入 退 団 状 況 （平成28．４．１）

方面隊 分団名 退団者 入団者 再入団 再入団
（機能別）方面隊 分団名 退団者 入団者 再入団 再入団

（機能別）

本　団
本　団

第
五
方
面
隊

本　隊 3 3
女性分団 3 豊　南 5 5

第
一
方
面
隊

本　隊 1 1 高　根 4 4
賀　茂 3 2 1 老　津 7 4
西　郷 4 3 2 杉　山 4 4
玉　川 3 3 2 富士見 4 4
石　巻 1 1 （計） 27 21 3 0

嵩　山

第
六
方
面
隊

本　隊 1
（計） 12 9 1 5 福　岡 5 6 2

第
二
方
面
隊

本　隊 1 栄 3 2
下　条 2 2 磯　辺 4 3 1 3
牛　川 3 3 大　崎 3 3
東　田 6 7 高　師 4 4
旭 1 1 植　田 3 3
多　米 3 3 大清水 4 4 1
岩　田 1 1 野　依 4 4
岩　西 2 2 天　伯 4 4
つつじが丘 4 2 2 幸 2 2
鷹　丘 2 2 芦　原 4 4
豊 2 2 中　野 1 1
飯　村 4 4 （計） 42 40 1 6
（計） 31 29 2 0

第
七
方
面
隊

本　隊 1

第
三
方
面
隊

本　隊 0  羽根井 2 3
向　山 2 2 花　田 3 3
新　川 3 3 1 牟　呂 10 8 2
八　町 4 4 汐　田 3 3
松　山 1 1 吉田方 6 6
松　葉 3 3 （計） 25 23 2 0
（計） 13 13 0 1

第
八
方
面
隊

本　隊 3 3

第
四
方
面
隊

本　隊 1 1 下　地 3 3 1
二　川 2 2 大　村 3 3 1
二川南 1 1 津　田 2 2 2
小　沢 5 5 2 前　芝 6 6
谷　川 3 3 （計） 17 14 3 4

細　谷 6 6
合　計 185 169 13 18

（計） 18 17 1 2
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消防団員在職年数
（平成28．４．１）

階級

区分
合　計 団　長

副団長

（方面隊長）

分団長

（副隊長）
分団長 副分団長 部　長 班　長 団　員

計 1,229 1 8 16 53 53 80 132 886

５年未満 764 1 1 26 26 45 84 581

５～10年未満 310 3 7 17 21 29 37 196

10～15年未満 120 1 3 5 6 3 6 10 86

15～20年未満 28 1 3 2 2 1 19

20年以上 7 2 1 4

平均在職年数
（年） 4.4 14.0 9.9 9.9 6.4 6.0 4.7 4.3 4.0

消防団員年令
（平成28．４．１）

階級

区分
合　計 団　長

副団長

（方面隊長）

分団長

（副隊長）
分団長 副分団長 部　長 班　長 団　員

計 1,229 1 8 16 53 53 80 132 886

20才未満 3 3

20～25才 64 1 3 60

25～29才 342 1 11 9 20 43 258

30～34才 393 17 24 39 50 263

35～39才 207 2 10 8 8 17 162

40才以上 220 1 8 13 14 12 13 19 140

平均年令
（才） 33.0 42.0 43.6 41.6 34.7 34.8 33.3 32.5 32.5
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消防団の施設・機械・装備・配置状況 （平成28．４．１）
方
面
隊

分　　　　団 器 具 庫 ホ ー ス
乾 燥 施 設

積　　載　　車 小型動力
ポ ン プ普　　通 軽　　四

合　　　　計 79 77 65 14 79
第
一
方
面
隊

小　　　　計 13 13 8 5 13
賀 茂 分 団
西 郷 分 団
玉 川 分 団
石 巻 分 団
嵩 山 分 団

2
4
4
2
1

2
4
4
2
1

1
3
2
1
1

1
1
2
1
0

2
4
4
2
1

第
二
方
面
隊

小　　　　計 11 11 11 0 11
下 条 分 団
牛 川 分 団
東 田 分 団
旭 分 団
多 米 分 団
岩 田 分 団
岩 西 分 団
つつじが丘分団
鷹 丘 分 団
豊 分 団
飯 村 分 団

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

第
三
方
面
隊

小　　　　計 6 4 6 0 6
向 山 分 団
新 川 分 団
八 町 分 団
松 山 分 団
松 葉 分 団

1
1
1
2
1

1
0
1
1
1

1
1
1
2
1

1
1
1
2
1

第
四
方
面
隊

小　　　　計 9 9 7 2 9
二 川 分 団
二 川 南 分 団
小 沢 分 団
谷 川 分 団
細 谷 分 団

2
2
2
1
2

2
2
2
1
2

2
1
1
1
2

1
1

2
2
2
1
2

第
五
方
面
隊

小　　　　計 13 13 8 5 13
豊 南 分 団
高 根 分 団
老 津 分 団
杉 山 分 団
富 士 見 分 団

4
3
2
3
1

4
3
2
3
1

2
2
1
2
1

2
1
1
1

4
3
2
3
1

第
六
方
面
隊

小　　　　計 12 12 12 0 12
福 岡 分 団
栄 分 団
磯 辺 分 団
大 崎 分 団
高 師 分 団
植 田 分 団
大 清 水 分 団
野 依 分 団
天 伯 分 団
幸 分 団
芦 原 分 団
中 野 分 団

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

第
七
方
面
隊

小　　　　計 9 9 8 1 9
羽 根 井 分 団
花 田 分 団
牟 呂 分 団
汐 田 分 団
吉 田 方 分 団

2
2
2
1
2

2
2
2
1
2

2
2
2
1
1 1

2
2
2
1
2

第
八
方
面
隊

小　　　　計 6 6 5 1 6
下 地 分 団
大 村 分 団
津 田 分 団
前 芝 分 団

1
2
1
2

1
2
1
2

1
1
1
2

1
1
2
1
2
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就業形態等の推移
○全国の消防団員の被雇用者化の推移と豊橋市の状況

　社会経済の進展により産業構造や就業構造は大きく変化し、日本の就業者の全体に占めるサラリ

ーマンなど（以下「被雇用者」という。）の割合は、大幅に増加している。

　全国の消防団員の被雇用者化の推移については、平成27年４月１日現在、10年前の平成17年４月

１日現在の69.0％に比べ2.6ポイント増加し、72.4％となっている。（図１　全国の消防団員の被雇

用者化の推移参照）

　豊橋市の消防団についても消防団員全体に占める被雇用者の割合が10年前から70％を超えている

状態が続き、全国的に課題とされている状況とほぼ同様である。被雇用者の割合は27年度の全国の

被雇用者の割合に比べ約1.5ポイント高くなっている。（図２　豊橋市消防団員の被雇用者化の推

移参照）

図２　豊橋市消防団員の被雇用者化の推移

図１　全国の消防団員の被雇用者化の推移
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（備考）「消防防災・震災対策現況調査」により作成

（平成28.４.１）
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消防団員の報酬
（平成28．４．１）

区　　分 団　長
副団長 分　団　長

副分団長 部　長 班　長 団　員方面（　　）隊長
方面隊
副隊長 分団長

報酬年額 82,500 69,000 54,500 50,500 45,500 39,000 37,000 36,500

就業形態
方面隊毎の就業形態 （平成28．４．１）

○　被雇用者団員　　909人

　被雇用者団員化の状況

　　本市では団員の73.9％（前年比－0.4％）を占めている。（全国72.4％：H27.4.1現在）

消防団員数等の推移
消防団員数等の推移（各年度４月１日現在、25年度は５月１日現在の数値）

方面隊名 被用者 被用者の
ある自営

被用者の
ない自営 家族従業者 その他 計

本 団 10人 人 人 1人 4人 15人

第 一 方 面 隊 155人 3人 4人 16人 2人 180人

第 二 方 面 隊 139人 10人 7人 31人 3人 190人

第 三 方 面 隊 65人 11人 6人 22人 1人 105人

第 四 方 面 隊 96人 1人 4人 32人 人 133人

第 五 方 面 隊 97人 人 4人 63人 4人 168人

第 六 方 面 隊 165人 11人 15人 20人 2人 213人

第 七 方 面 隊 103人 2人 3人 20人 人 128人

第 八 方 面 隊 79人 3人 2人 13人 人 97人

合　　計 909人 41人 45人 218人 16人 1,229人

構成比率 73.96％ 3.34％ 3.66％ 17.74％ 1.30％ 100.00％

年　　度 23 24 25 26 27 28

団員数定員（人） 1,243 1,239 1,230 1,228 1,221 1,235

団員数実員（人） 1,254 1,232 1,223 1,216 1,214 1,229

女性団員数（人） 8 9 10 11 11 14

機能別団員（人） 5 5 6 5 10 25

平 均 年 齢（歳） 32.0 32.0 32.0 32.5 32.9 33.0



消　防　年　報
平成28年版

発　　行　豊 橋 市 消 防 本 部

編　　集　総務課総務グループ
発行年月　平 成 ２８ 年 ７ 月
印　　刷　㈲ 伊 藤 印 刷



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


